
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

 Оленинская основная общеобразовательная школа 

 

 

Приказ  

 

от  10 января 2023 года             № 08 

 

 

Об организации работы по внедрению  

целевой модели наставничества  

педагогических работников и обучающихся  

в МКОУ Оленинской ООШ  

Оленинского муниципального округа 

 

На основании распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 25 

декабря 2019 года № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) 

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и 

программам среднего профессионального образования, в том числе с применением 

лучших практик обмена опытом между обучающимися», приказа Министерства 

образования Тверской области от 15.12.2022 №1285/ПК «О целевой модели 

наставничества для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего 

профессионального образования Тверской области», приказа УО № 01.1 от 09.01.2023года 

в целях организации работы по внедрению Муниципальной целевой модели 

наставничества  в МКОУ Оленинская ООШ, подведомственной Управлению образования 

Оленинского муниципального округа, Тверской области,  

  

                                                    ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.  Организовать работу по внедрению Муниципальной целевой модели наставничества 

педагогических работников и обучающихся: 

1.1. Назначить куратора внедрения и реализации Муниципальной целевой модели 

наставничества педагогических работников и обучающихся в МКОУ Оленинской 

ООШ  зам.директора по УВР Орлову Л.А.( в срок  до 23 января 2023 года); 

1.2. Разработать «Положение о Системе наставничества педагогических работников и 

обучающихся МКОУ Оленинской ООШ (в срок до 23 января 2023 года); 

1.3. Разработать План мероприятий (дорожную карту) внедрения Системы 

наставничества педагогических работников и обучающихся в образовательной 

организации в срок до 23 января 2023 года; 

1.4. Разработать Программу наставничества образовательной организации в срок до 23 

января 2023 года. 

1.5. Разработать и утвердить нормативные акты по внедрению Муниципальной 

целевой модели наставничества педагогических работников и обучающихся в 

муниципальных образовательных организациях согласно приложению 3 к 

настоящему приказу; 

1.6. Сформировать базы данных о наставниках и наставляемых в 2022–2023 учебном 

году в срок до 23 января 2023 года и предоставить их муниципальному 

координатору Михалеву А.В., главному специалисту Управления образования.  

1.7. Создать на официальном сайте образовательной организации специальный раздел 

«Целевая модель наставничества» в срок до 23 января 2023 года в соответствии с 



Порядком размещения и обновления информации на сайте. В разделе «Целевая 

модель наставничества» разместить информацию согласно форме, приведенной в 

приложении 5 к настоящему приказу. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
И. о. директора школы:                                                            Т.В. Гриб                 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 


		2023-09-20T15:31:26+0300
	Гриб Татьяна Владимировна




